АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 февраля 2021 г.	01-272-а
от __________________________ № _________

	Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Тихвинского городского поселения

	[bookmark: _GoBack]21, 2500 ОБ

В соответствии с приказом комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Правительства Ленинградской области от 12 марта 2019 года №4 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Тихвинского городского поселения (приложение).
2. Отделу по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка разместить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Тихвинского городского поселения в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.
3. Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района (https://tikhvin.org/).
4. Признать утратившими силу постановления администрации Тихвинского района:
- от 28 марта 2019 года № 01-640-а «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Тихвинского городского поселения в новой редакции»;
-  от 11 июня 2019 года № 01-1378-а «О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 28 марта 2019 года №01-640-а «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Тихвинского городского поселения в новой редакции»;
- от 13 августа 2019 года №01-1895-а «О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 28 марта 2019 года №01-640-а «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Тихвинского городского поселения в новой редакции»;
- от 26 декабря 2019 года № 01-3106-а «О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 28 марта 2019 года №01-640-а «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Тихвинского городского поселения в новой редакции»;
- от 24 сентября 2020 года №01-1828-а «О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 26 декабря 2019 года №01-3106-а «О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 28 марта 2019 года №01-640-а «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Тихвинского городского поселения в новой редакции».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль   за   исполнением   постановления   возложить   на заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике и инвестициям.

Глава администрации 						   	   Ю.А. Наумов

Курганова Маргарита Николаевна,
77-333

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации - председатель комитета по экономике и инвестициям

	Фёдоров П.А.

	Заведующий юридическим отделом

	Максимов В.В.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства

	Корцов А.М.

	Заместитель главы администрации -  председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству

	Катышевский Ю.В.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Отдел по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка
	1

	Отдел земельных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству
	1

	Отдел архитектуры и градостроительства комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству
	1

	Заместитель главы администрации - председатель комитета по экономике и инвестициям
	1

	Комитет ЖКХ
	2

	Отдел муниципального контроля
	1

	ВСЕГО:
	8

2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Тихвинского района
от 17 февраля 2021г. №01-272-а
(приложение)

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории
Тихвинского городского поселения (текстовая часть)

	Информация о НТО
	Информация о
хозяйствующем субъекте,
осуществляющем
торговую деятельность в НТО
	Реквизиты
документов на размещение НТО
	Является ли правообладатель
НТО субъектом малого и(или) среднего предпринимательства (да/нет)
	Период
размещения
НТО

	Идентификационный
номер НТО
	Место размещения НТО
(адресный ориентир)
	Вид
торгового предприятия
	Площадь
НТО
	Специализация
НТО

	Наименование
	ИНН
	Телефон
(по желанию)

	С
(дата)
	По
(дата)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

1. КИОСКИ

	1.1.
	Ленинградская область, г. Тихвин, 1а микрорайон, у дома 19
	киоск
	25
	Смешанный ассортимент
	ИП Филина Н.А.
	471504595604
	-
	Договор № 02-140
от 22.05.2019г.

	да
	22.05.
2019г.
	22.05.
2022 г.

	1.2.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
1 микрорайон, у дома 15
	киоск
	25
	Смешанный ассортимент
	ИП Болотов А.Е.

	471500158794
	-
	Договор №02-289
от 01.11.2017г.
(Дополнительное соглашение 02.11.2020г.
	да
	01.11.
2017г.
	31.12.
2022г.

	1.3.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
1 микрорайон, у дома 10
	киоск
	25
	Смешанный ассортимент
	ИП Болотов А.Е.

	471500158794
	-
	Договор №02-292
от 01.11.2017г.
(Дополнительное соглашение от 02.11.2020г.
	да
	01.11.
2017г.
	31.12.
2022г.

	1.4.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
1 микрорайон, у дома 32
	киоск
	12
	Специализированный ассортимент
	ООО «Ленпресса»
	4701007971
	-
	Договор №02-349
от 04.12.2017г.
(Дополнительное соглашение от 04.12.2020г.)

	да
	04.12.
2017 г.
	31.12.
2022г.

	1.5.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
1 микрорайон, у дома 50
	киоск
	25
	Смешанный ассортимент
	ИП Филина Н.А.
	471504595604
	-
	Договор № 02-141
от 22.05.2019г
	да
	22.05.
2019г.
	22.05.
2022г.

	1.6.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
1 микрорайон, у дома 17 Позиция 1
	киоск
	25
	Специализированный ассортимент
	ИП Мешкова О.В.

	471505850430
	-
	Договор №02-378
от 20.12.2017г.
(Дополнительное соглашение от 02.09.2020г.)
	да
	20.12.
2017г.
	31.12.
2022г.

	1.7.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
1 микрорайон у дома 17,
Позиция № 2
	киоск
	12
	Специализированный ассортимент
	ООО «Ленпресса»

	4701007971
	-
	Договор №02-347
от 04.12.2017г.
(Дополнительное соглашение от 04.12.2020г.)
	да
	04.12.2017г.
	31.12.2022г.

	1.8.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
1 микрорайон, у дома 17 Позиция 3
	киоск
	25
	Смешанный ассортимент
	ИП Пурина О. В.

	471505500725
	-
	Договор № 02-256
от 26.10.2017г.
(Дополнительное соглашение от 29.10.2020г.)
	да
	26.10.
2017г.
	31.12.
2022г.

	1.9.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
1 микрорайон, у дома 28
	киоск
	25
	Смешанный ассортимент
	ИП Филина Н.А.
	471504595604
	-
	Договор №02-206 от 01.08.2019 г.
	да
	01.08.
2019г.
	01.08.
2022г.

	1.10.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
2 микрорайон, у дома 5

	киоск
	25
	Смешанный ассортимент
	ИП Пурина О. В.
	471505500725
	-
	Договор № 02-296
от 16.11.2017г.
(Дополнительное соглашение от 24.11.2020г.)
	да
	16.11.
2017г.
	31.12.
2022г.

	1.11.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
3-й микрорайон, у дома 36
	киоск
	12
	Специализированный ассортимент
	ООО «Ленпресса»

	4701007971
	-
	Договор №02-348
от 04.12.2017г.
(Дополнительное соглашение от04.12.2020г.)
	да
	04.12.2017г.
	31.12.2022г.

	1.12.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
4-й микрорайон, у дома 2
	киоск
	25
	Смешанный ассортимент
	ИП Амбарцумян Ю.А.
	471506644254
	-
	Договор №02-205 от 01.08.2019 г.
	да
	01.08.
2019г.
	01.08.
2022г.

	1.13.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
5-й микрорайон, у дома 33
	киоск
	12
	Специализированный ассортимент
	ООО «Ленпресса»

	4701007971
	-
	Договор №02-350
от 04.12.2017г.
(Дополнительное соглашение от 04.12.2020г.)
	да
	04.12.
2017г.
	31.12.
2022г.

	1.14.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
5-й микрорайон, у дома 1
	киоск
	119,4
	Смешанный ассортимент
	ИП Курганов А. Н.

	471500087374
	-
	Договор №02-262
от 26.10.2017г.
(Дополнительное соглашение от 29.10.2020г.)
	да
	26.10.
2017г.
	31.12.
2022г.

	1.15.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
5-й микрорайон, у дома 1
	киоск
	39,8
	Смешанный ассортимент
	ИП Малинюк Н. В.

	471500055990
	-
	Договор №02-255
от 26.10.2017г.
(Дополнительное соглашение от 29.10.2020г.)
	да
	26.10.
2017г.
	31.12.
2022г.

	1.16.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
5-й микрорайон, у дома 1
	киоск
	39,8
	Смешанный ассортимент
	ИП Саламов А. Ю.

	471500223612
	-
	Договор № 02-258 от 26.10.2017г.
Дополнительное соглашение от 26.10.2020г.)
	да
	26.10.
2017г.
	31.12.
2022г.

	1.17.
	Ленинградская область, г.Тихвин,
6-й микрорайон, у дома 18
	киоск
	25
	Смешанный ассортимент
	ИП Иванов В.В.

	471500150756
	-
	Договор №02-265
от 26.10.2017г.
(Дополнительное соглашение от 29.10.2020г.)
	да
	26.10.
2017г.
	31.12.
2022г.

	1.18.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
 6-й микрорайон у дома 40
	киоск
	25
	Смешанный ассортимент
	ИП Саламов А.Ю.

	471500223612
	-
	Договор №02-259
от 26.10.2017г.
(Дополнительное соглашение от 26.10.2020г.)
	да
	26.10.
2017г.
	31.12.
2022г.

	1.19.
	Ленинградская область, г.Тихвин,
6 микрорайон, восточнее дома 40
	киоск
	25
	Смешанный ассортимент
	ИП Смирнов С. Д.

	471500030628
	-
	Договор №02-266
от 26.10.2017г.
(Дополнительное соглашение от 29.10.2020г.)
	да
	26.10.
2017г.
	31.12.
2022г.

	1.20.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
6-й микрорайон, у дома 40
	киоск
	25
	Смешанный ассортимент
	ИП Гашпаренко А.В.

	471508221991
	-
	Договор № 02-346
от 04.12.2017г.
(Дополнительное соглашение от 04.12.2020г.)
	да
	04.12.2017г.
	31.12.2022г.

	1.21.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
6 микрорайон, у дома 40
	киоск
	25
	Смешанный ассортимент
	ООО «ЭРМА»

	4715017761
	-
	Договор № 02-297
от 16.11.2017г.
(Дополнительное соглашение от 24.11.2020г.)
	да
	16.11.2017г.
	31.12.2022г.

	1.22.
	Ленинградская область,
г. Тихвин, ул. Связи, у дома 34
	киоск
	26
	Смешанный ассортимент
	ИП Маратаев И. В.

	471500005050
	-
	Договор №02-261
от 26.10.2017г.
(Дополнительное соглашение от 29.10.2020г.)
	да
	26.10.
2017г.
	31.12.
2022г.

	1.23.
	Ленинградская область, г. Тихвин, ул. Связи, у дома 34
	киоск
	26
	Смешанный ассортимент
	ИП Смирнов С. Д.

	471500030628
	-
	Договор №02-267
от 26.10.2017г.
(Дополнительное соглашение от 29.10.2020г.)
	да
	26.10.
2017г.
	31.12.
2022г.

	1.24.
	Ленинградская область, г.Тихвин, улица Карла Маркса, у дома 3
	киоск
	12
	Специализированный ассортимент
	ООО «Ленпресса»

	4701007971
	-
	Договор №02-351
от 04.12.2017г.
(Дополнительное соглашение от 04.12.2020г.)

	да
	04.12.
2017г.
	31.12.
2022г.

	1.25.
	Ленинградская область, г.Тихвин, Пересечение улиц Полевой-Кузнецкой и Чернышевской
	киоск
	25
	Смешанный ассортимент
	ИП Строкач О.В.

	471500648693
	-
	Договор №02-264
от 26.10.2017г.
(Дополнительное соглашение от 29.10.2020г.)

	да
	26.10.
2017г.
	31.12.
2022г.

	1.26.
	Ленинградская область,
Тихвинский район, п. Березовик
	киоск
	25
	Специализированный ассортимент
	ИП Воробьев О.В.

	781624735784
	-
	Договор № 02-60 от 16 мая 2018 г.
	да
	16.05.
2018 г.
	16.05.
2021 г.

	1.27.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
1 микрорайон, юго-восточнее дома № 3
	киоск
	25
	Специализированный ассортимент
	АО «Культура-Агро»

	4715002099
	-
	Договор № 02-140 от 28.09.2018 г.

	да
	28.09.
2018 г.
	28.09.
2021 г.

	1.28
	Ленинградская область, г. Тихвин, 1а микрорайон, территория между домами 1А и 7
	торговое место

	свободное место

	Договор
	да

	5 лет

2. ПЕРЕДВИЖНЫЕ ПАВИЛЬОНЫ

	2.1.
	Ленинградская область, г. Тихвин, ул. Карла Маркса, у дома 62
	 Передвижной автофургон
	25
	Специализированный ассортимент
	ИП Мешкова О.В.

	471505850430
	-
	Договор №02-200
от 18.09.2017г.
Дополнительное соглашение от 02.09.2020г.)
	да
	18.09.2017г.
	31.12.2022г.

	2.2.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
1 микрорайон, у дома 1
	 Передвижной автофургон
	25
	Специализированный ассортимент
	ИП Мешкова О.В.

	471505850430
	-
	Договор №02-202
от 18.09.2017г.
(Дополнительное соглашение от 02.09.2020г.)
	да
	18.09.2017г.
	31.12.2022г.

	2.3.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
3 микрорайон, у дома 9
	 Передвижной автофургон
	25
	Специализированный ассортимент
	ИП Мешкова О.В.

	471505850430
	-
	Договор №02-203
от 18.09.2017г.
(Дополнительное соглашение от 02.09.2020г.)
	да
	18.09.2017г.
	31.12.2022г.

	2.4.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
5 микрорайон, у дома 2
	 Передвижной автофургон
	25
	Специализированный ассортимент
	ИП Мешкова О.В.

	471505850430
	-
	Договор №02-204
от 18.09.2017г.
(Дополнительное соглашение от 02.09.2020г.)
	да
	18.09.2017г.
	31.12.2022г.

	2.5.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
6 микрорайон, у дома 40
	 Передвижной автофургон
	25
	Специализированный ассортимент
	ИП Мешкова О.В.

	471505850430
	-
	Договор №02-205
от 18.09.2017г.
(Дополнительное соглашение от 02.09.2020г.)
	да
	18.09.2017г.
	31.12.2022г.

	2.6.
	Ленинградская область, г. Тихвин, ул. Карла Маркса, у дома 3
	 Передвижной автофургон
	25
	Специализированный ассортимент
	ИП Мешкова О.В.

	471505850430
	-
	Договор №02-198
от 18.09.2017г.
(Дополнительное соглашение от 02.09.2020г.)
	да
	18.09.2017г
	31.12.2022г.

	2.7.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
1 микрорайон, с торца восточной стороны дома 9
	Передвижной автофургон
	25
	Специализированный ассортимент
	ООО «Астрал ОРеО.Н.»

	4715015700
	-
	Договор
№ 02-165
от 04.08.2017г.
(Дополнительное соглашение
от 04.08.2020 г.)
	да
	04.08.2017г.
	31.12.2022г.

	2.8.
	Ленинградская область, г. Тихвин, территория между ул. Карельской и пер. Тверским
	Торговое место
	25

	Свободное место
	-
	-
	Договор

	да

	5 лет

	2.9.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
6 микрорайон, западнее дома 33
	Торговое место
	25

	Свободное место
	-
	-
	Договор

	да

	5 лет

2.10.
	Ленинградская область, г. Тихвин, 1а микрорайон, у дома 36/2
	Торговое место
	25

	Свободное место
	-
	-
	Договор
	да

	5 лет

3. ЛОТОЧНАЯ ТОРГОВЛЯ

	3.1.
	Ленинградская область, г. Тихвин, ул. Ленинградская, на территории гражданского кладбища
	Торговое место
	50
	Специализированный ассортимент
	ИП Балясова Е.В.

	471506085729
	-
	Договор
№02-216
от 22.09.2017г.
(Дополнительное соглашение от 28.08.2020г.)
	да
	22.09.2017г.
	31.12.2022г.

	3.2.
	Ленинградская область, г. Тихвин, ул. Ленинградская, на территории гражданского кладбища
	Торговое место
	50
	Специализированный ассортимент
	ИП Торопова Е.Ю.

	471501979000
	-
	Договор
№02-211
от 22.09.2017г.
(Дополнительное соглашение от 28.08.2020г.)
	да
	22.09.2017г.
	31.12.2022г.

	3.3.
	Ленинградская область, г. Тихвин, ул. Ленинградская, на территории гражданского кладбища
	Торговое место
	50
	Специализированный ассортимент
	ИП Трошкова Н.К.

	471503985721
	-
	Договор
№02-212
от 22.09.2017г.
(Дополнительное соглашение от 28.08.2020г.)

	да
	22.09.2017г.
	31.12.2022г.

	3.4.
	Ленинградская область, г. Тихвин, ул. Ленинградская, на территории гражданского кладбища
	Торговое место
	50
	Специализированный ассортимент
	ИП Останина Н.В.

	471502745452
	-
	Договор
№02-2013
от 22.09.2017г.
(Дополнительное соглашение от 28.08.2020г.)
	да
	 22.09.
2017г.

	 31.12.
2022г.

	3.5.
	Ленинградская область, г. Тихвин, ул. Ленинградская, на территории гражданского кладбища
	Торговое место
	25

	Свободное место
	-

	-
	Договор

	да

	5 лет

4.ТОРГОВЫЕ ПАЛАТКИ

	4.1.
	Ленинградская область, г. Тихвин, ул. Тихвинская,  у д. 3
	торговая палатка
	25
	Специализированный ассортимент
	ИП Водяк Н.Б.

	471503955710
	-
	Договор
№ 02-195 от 18.09.2017г.
(Дополнительное соглашение от 02.09.2020г.)
	да
	18.09.2017г.
	31.12.2022г.

	4.2.
	Ленинградская область, г. Тихвин,  ул. Тихвинская,  территория, прилегающая к Захаровскому парку
	торговая палатка
	25
	Специализированный ассортимент
	ИП Водяк Н.Б.

	471503955710
	-
	Договор
№ 02-197 от 18.09.2017г.
(Дополнительное соглашение от 02.09.2020г.)
	да
	18.09.2017г.
	31.12.2022г.

4.3.
	Ленинградская область, г. Тихвин, ул. Тихвинская,  у д. 3
	торговая палатка
	25
	Специализированный ассортимент
	ИП Падарова К.С.

	470103044799
	-
	Договор № 02-196 от 18.09.2017г.
(Дополнительное соглашение от 10.09.2020г.)
	да
	18.09.
2017г.
	31.12.
2022г.

	4.4.
	Ленинградская область, г. Тихвин, ул. Тихвинская, территория, прилегающая к Захаровскому парку
	торговая палатка
	25
	Специализированный ассортимент
	ИП Падарова К.С.

	470103044799
	-
	Договор № 02-199 от 18.09.2017г.
(Дополнительное соглашение от 10.09.2020г.)
	да
	18.09.2017г.
	31.12.2022г.

5.ТОРГОВЫЕ ПАВИЛЬОНЫ

	5.1.
	Ленинградская область, г. Тихвин,
5 микрорайон, у дома 31А
	торговый павильон
	66
	Специализированный ассортимент
	ООО «Тихвинский хлебокомбинат»
	4715031999
	-
	Договор
№ 01-137 от
13.11.2020 г.
	да
	13.11.
2020г.
	13.11.
2025г.

	5.2.
	Ленинградская область, г. Тихвин, 1а микрорайон, у дома 39
	Торговое место
	25

	Свободное место
	-
	-
	Договор

	да

	5 лет

	5.3
	Ленинградская область, Тихвинский район, СНТ «Кайвакса»
	Торговое
место

	Свободное место
	-
	-
	Договор
	да

	5 лет

_________________